CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA Nº 237, DE 10  DE JUNHO DE 2013, DA 1ª, 2ª e 3ª ENTRÂNCIA.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  o  seguinte  PLANTÃO  JUDICIÁRIO,  de  acordo  com  a  PORTARIA  Nº  105,  11  de  MARÇO  de  2013  e
RESOLUÇÃO Nº 071/2009, para as comarcas do INTERIOR, para o mês de JUNHO DE 2013.

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Atalaia
Boca da Mata

Cajueiro
Capela

Marechal Deodoro
Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos Campos
Viçosa

JUNHO

São Miguel dos
Campos

15 e 16 Dr. André Avancini D’Ávila
Fone: 3271-1816
Rua Francisco Cavalcante, 51 - Centro.

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Anadia
Arapiraca
Batalha

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano
Igaci

Limoeiro de Anadia
Maribondo

Palmeira dos Indios
Paulo Jacinto
Quebrangulo
Taquarana

Traipu

JUNHO

Palmeira dos Indios 15 e 16 Dr. Alexandre Machado de Oliveira
Fone: 3421-4511
Rua  Dep. Jota Duarte, 23 – Juca
Sampaio

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Água Branca
Cacimbinhas

Canapi
Delmiro Gouveia

Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande

Olho D’Agua das Flores
Pão de Açúcar

Piranhas
Santana do Ipanema
São José da Tapera

JUNHO

Santana do Ipanema 15 e 16 Dr. Diego Araújo Dantas
Fone: 3621-1940
AV. Presidente Dutra, BR – 316,
Monumento

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do Colégio

São Brás
São Sebastião
Teotônio Vilela

JUNHO

São Sebastião 15 e 16 Dr. Joyce Araújo dos Santos
Fone: 3542-1321
Praça Noberto Lessa, 16 – Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Maragogi
Matriz de Camaragibe
Passo de Camaragibe

Porto Calvo
Porto de Pedras

Paripueira
São Luiz do Quitunde

JUNHO

São Luiz do Quitunde 15 e 16 Dr. Wilamo de Omena Lopes
Fone: 3254-1242
Praça  Vereador  Antônio  da  Silva  Pedro,
31 - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Colônia de Leopoldina
Flexeiras

Joaquim Gomes
Messias
Murici

Novo Lino
São José da Lage

União dos Palmares

JUNHO

União dos Palmares 15 e 16 Dr. Ygor Vieira de Figueirêdo
Fone: 3281-2261
Rua Padre Donald, s/n – Coabe Velha

Desembargador Alcides Gusmão da Silva
Corregedor Geral da Justiça